СОВЕТ АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
«27» января 2021 г.                                                                                               №7

[bookmark: _GoBack]О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений в Устав Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

В целях приведения Устава Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту внесений изменений и дополнений в Устав Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее – Проект)  03.03.2021 в 10:00 по адресу: Омская область, Омский район, с. Андреевка, ул. Школьная, д.6.
2. Установить, что предложения по указанному проекту решения для рассмотрения на публичных слушаниях представляются в комиссию по правовым вопросам Совета Андреевского сельского поселения в письменном виде по форме, установленной приложением № 1 к настоящему решению, в срок до 28.02.2021 по адресу: Омская область, Омский район,  с. Андреевка, ул. Школьная, д.6.
3. Установить, что заявки на участие в публичных слушаниях по проекту решения Совета Андреевского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Омского муниципального района Омской области» представляются в Администрацию Андреевского сельского поселения по форме, установленной приложением № 2 к настоящему решению, в срок до 28.02.2021 по адресу: Омская область, Омский район,  с. Андреевка, ул. Школьная, д.6.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Омский муниципальный вестник» и на официальном сайте Андреевского сельского поселения.
5. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой

Глава Андреевского сельского поселения	                                Катаев И.В.

СОВЕТ АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

проект

РЕШЕНИЕ

«____» _____________ 2021 г.                                                                               №___

О внесении изменений в Устав Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

    	В целях приведения Устава Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в соответствие с действующим законодательством, Совет Андреевского сельского поселения

      РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области следующие изменения:
1.  часть 1 статьи 43 Устава:
- Дополнить пунктом 5 следующего содержания:
5. Опубликованные муниципальные правовые акты в печатном средстве массовой информации, определенном органами местного самоуправления сельского поселения, также подлежат опубликованию на официальном сайте сельского поселения в формате печатного средства массовой информации.
           2)   часть 2 статьи 22 Устава после слов «от установленного числа депутатов.» дополнить словами:
-Председатель Совета сельского поселения, наделяется следующими полномочиями:
1)   организует работу Совета сельского поселения;
2) представляет Совет сельского поселения в отношениях с органами государственной власти, органами местного самоуправления, организациями и гражданами без доверенности;
3) осуществляет руководство подготовкой заседаний Совета сельского поселения и вопросов, вносимых на рассмотрение Совета сельского поселения; 4) созывает заседания Совета сельского поселения, доводит до сведения депутатов Совета сельского поселения время и место их проведения, а также проект повестки дня;
5) ведет заседания Совета сельского поселения;
6) оказывает содействие депутатам Совета сельского поселения в осуществлении ими своих полномочий, организует обеспечение их необходимой информацией;
7) принимает меры по обеспечению гласности и учету общественного мнения в работе Совета сельского поселения;
8) подписывает и опубликовывает (обнародует) нормативные правовые акты Совета сельского поселения;
9) издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности Совета сельского поселения;
10) подписывает протоколы заседаний Совета сельского поселения;
11) организует прием граждан депутатами Совета сельского поселения, рассмотрение их обращений, заявлений и жалоб, адресованных в Совет сельского поселения;
12) координирует деятельность комиссий Совета сельского поселения;
13) осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством, Регламентом Совета сельского поселения, иными правовыми актами Совета сельского поселения.
      3)   в часть 2 статьи 22:
-Дополнить пунктом 6 следующего содержания:
6. Секретарь Совета сельского поселения избирается из числа депутатов или сотрудников Администрации поселения, в порядке, установленном Регламентом Совета сельского поселения.
1. Главе Андреевского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
1. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.
1. Положения, затрагивающие изменения порядка избрания Председателя Совета сельского поселения, применяются и вступают в силу на первом заседании Совета сельского поселения нового созыва, а приступает к исполнению своих полномочий Председатель Совета со дня вступления в должность вновь избранного Главы сельского поселения, после окончания срока полномочий действующего Главы сельского поселения и сложения им своих полномочий, в том числе, в части руководства Советом сельского поселения.

Глава Андреевского сельского поселения	                                Катаев И.В.

Приложение № 1
к решению Совета Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета Андреевского сельского поселения  Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений в Устав Омского муниципального района Омской области» от 03.12.2020 № ____
П Р Е Д Л О Ж Е Н И Я
по проекту решения Совета Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
«О внесении изменений в Устав Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

	№
п/п
	Статья,
№ приложения проекта решения, к которой (-ому) относится предложение
	Содержание предложения
	Обоснование предложения
	Автор предложения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1

	2

(подпись, печать, фамилия, имя, отчество и должность - для юридического лица;
подпись, фамилия, имя, отчество - для физического лица)
«	»	2020 года
Приложение № 2
к решению Совета Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета Андреевского сельского поселения  Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений в Устав Омского муниципального района Омской области» от 03.12.2020 № __
З А Я В К А
на участие в публичных слушаниях по проекту решения Совета Андреевского сельского поселения  Омского
муниципального района Омской области «О внесении изменений в Устав Омского
муниципального района Омской области»
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(для юридического лица указать полное официальное наименование, юридический адрес, адрес места нахождения, телефон, телефон/факс, Ф.И.О. и должность руководителя; в случае участия представителя - его Ф.И.О., должность, телефон, телефон/факс; для физического лица указать Ф.И.О., адрес места жительства, телефон) сообщает о намерении принять участие в указанных публичных слушаниях.
______________________________________
(подпись, печать, фамилия, имя, отчество
и должность - для юридического лица;
подпись, фамилия, имя, отчество - для физического лица)
                  «________	»________________	2020 года